

## **Kotona Kajaanissa - kohti kaksisuuntaista kotoutumista -hanke**

MYRS 14.02.2025 § 34

Hakijana on Kajaanin kaupunki, yhteyshenkilönään Kaisa Törmälä.

Hanke on ryhmähanke, jonka päätoteuttajana on Kajaanin kaupunki ja osatoteuttajana Suomen Punainen Risti Oulun piiri.

Kotona Kajaanissa ryhmähankkeen tavoitteena on parantaa vieraskielisten kajaanilaisten osallisuutta ja kiinnittymistä paikallisyhteisöihin, suomalaiseen yhteiskuntaan sekä edistää yhteenkuuluvuuden tunnetta, että hyviä väestösuhteita. Osallistavan yhteiskunnan ja matalalla kynnyksellä lähestyttävien palveluiden kehittämällä toivotaan Kajaanin asukkaiden ottavan vastaan helpommin muualta tulijat ja samalla maahanmuuttajataustaisten henkilöiden kotoutuminen helpottuu. Paremmat kotoutumismahdollisuudet vahvistavat alueen veto- ja pitovoimaisuutta sekä mahdollistavat vieraskielisten kajaanilaisten nopeampaa siirtymistä työmarkkinoille.

Hankkeen päätavoitteen, kaksisuuntaisen kotoutumisen edistämisen tuetaan monella eri tavalla. Kajaanilaisten järjestöjen ja seurojen kanssa yhteistyössä kehitetään erilaisia toimintamalleja ja toimintatapoja, joilla heidän palvelut olisivat saavutettavampia vieraskielisille asukkaille. Yhtenä konkreettisena toimenpiteenä kehitetään moni- ja selkokielistä viestintää ja tuetaan siinä muita paikallisia toimijoita. Mahdollistetaan sen lisäksi suomen kielen opiskelun monipuolisemmin yhdistysten ja kaupungin tarjoamina palveluina kohderyhmän rajoituksia erityisesti huomioiden. Edistetään muun muassa kotona lapsia hoitavien vanhempien pääsyä erilaisiin ryhmätoimintoihin, tarjoamalla lastenhoitoa suomen kielen opetuksen tai muun aktivointi toiminnan ajaksi. Kiintiöpakolaisille pilotoitua yhteisökummitoimintaa jatkokehitetään muillekin maahanmuuttajaryhmille.

Hankkeen työpaketeilla edistetään maahanmuuttajien aktiivisen toimijuuden ja osallisuuden kehittymistä. Näillä toimenpiteillä edesautetaan maahanmuuttajien valmiuksia sitoutua yhteisöön, koulutukseen ja mahdollistetaan sujuva pääsy työmarkkinoille.

Ryhmähanke toteutetaan Kajaanin kaupungin työllisyys- ja kansainvälisyyspalveluiden ja kolmannen sektorin edustajan, Suomen punaisen ristin Oulun piirin kanssa. Hankkeen muut yhteistyökumppaneita ovat kaupungin eri toimialat, kolmannen sektorin toimijat, alueen oppilaitokset ja samaan teemaan liittyvät hankkeet.

Hankkeen toimenpiteet on jaettu 6 eri työpakettiin:

- TP 1: Osallisuuden ja yhteisöllisyyden kehittäminen Kajaanissa
- TP 2: Suomen kielen opiskelun toiminnallisten ryhmien pilotointi
- TP 3: Naisten kotoutumisen ja työllisyyden edistäminen
- TP 4: Yhteisökummitoiminnan kehittäminen
- TP 5: Moni- ja selkokielineen markkinointi ja viestintä
- TP 6: Hankehallinnointi

Hankkeen suunniteltu toteutusaika 1.5.2025 – 30.4.2028 ja kokonaiskustannusarvio 823 802 €, johon haetaan ESR rahoitusta 659 040 € (80%).

Hankkeen kokonaiskustannusarvio:

Palkkakustannukset	588 429 €
Flat rate 40%	235 373 €
Yhteensä	823 802 €

Hankkeen kokonaisrahoitus suunnitelma:

EU/valtio	659 040 €	80,00 %
Omarahoitus, kuntarahoitus	164 762 €	20,00 %
Yhteensä	823 802 €	100,00 %

Hankkeessa edistetään maahanmuuttajien osallisuutta ja kiinnittymistä paikallisyhteisöihin, suomalaiseen yhteiskuntaan sekä edistetään yhteenkuuluvuuden tunnetta ja hyviä väestösuhteita. Edistämällä maahanmuuttajien aktiivista toimijuutta ja osallisuutta edesautetaan myös heidän valmiuksiaan ja myöhemmin kiinnittymistä koulutukseen ja työmarkkinoille.

Hankkeen avulla luodaan monikulttuurisempi Kajaani, jossa arvostetaan erilaisuutta ja edistetään yhdenvertaisuutta. Hankkeen jälkeen Kajaanissa on tarjolla laajemmin ja monipuolisemmin kotoutumista esittäviä palveluita, joita tarjoavat kaupungin lisäksi myös kolmannen sektorin toimijat. Laajemman palvelutarjonnan avulla vieraskieliset kajaanilaiset pääsevät nopeammin kiinni suomalaiseen yhteiskuntaan, kohtaavat uusia ihmisiä ja rakentavat omia verkostoja. Yhteisön tuki on olennainen osa maahanmuuttajien kotoutumista ja voi helpottaa merkittävästi heidän sopeutumistaan suomalaiseen yhteiskuntaan – kukaan ei kotoudu ilman yhteisöä.

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021 – 2027 -ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4 eristyistavoitetta 4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävät pisteet tullaan rahoitetuksi.

Hanke tukee Kainuun maakuntaohjelmaa 2022-2025: Tuetaan toimia, joilla vähennetään ennakkoluuloja sekä lisätään maahanmuuttajien ja kantaväestön vuorovaikutusta ja keskinäistä suvaitsevaisuutta: kaksisuuntaisen kotoutumisen edistäminen ja maahanmuuttajien osallisuuden vahvistaminen Kainuussa.

Erillisliitteenä valintaesitys, jossa tarkempaa tietoa hankkeesta.

Lisätietoja hankkeesta antaa rahoitusasiantuntija Verna Piirainen, puh. +358 50 524 9563, sähköpostitse [etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi](mailto:etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi).

## **Puheenjohtajan ehdotus**

MYR sihteeristö puoltaa hankkeen rahoittamista. Hanke viedään seuraavaan maakunnan yhteistyöryhmä MYR kokoukseen päätettäväksi.

## **Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö**

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö hyväksyi puheenjohtajan ehdotuksen.

---

MYR 11.03.2025 § 16  
9/00.04.00/2025

Hanketta tulee kokoukseen esittelemään hakijan edustajat Karoliina Homanen ja Kaisa Törmälä Kajaanin kaupungilta sekä Juha Tervo SPR:tä.

Lisätietoja hankkeesta antaa rahoitusasiantuntija Verna Piirainen, puh. +358 50 524 9563, sähköpostitse [etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi](mailto:etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi).

## **Aluekehitysjohtajan ehdotus**

Maakunnan yhteistyöryhmä MYR hyväksyy hankkeen rahoittamisen.

## **Maakunnan yhteistyöryhmän päätös**

Käydyn keskustelun jälkeen maakunnan yhteistyöryhmä MYR hyväksyi hankkeen rahoittamisen.

Osmo Hänninen ilmoitti olevansa esteellinen ja poistui kokouksesta päätöksenteon ajaksi (hallL 5 luku 28.1 § 5 kohta, osallisuusjäävi).

---

